

Protokół nr L/2018
L Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 29 czerwca 2018 r., w godz. 10⁰⁰ – 14¹⁸
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych i zaproszonych Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - listy obecności stanowią **załącznik nr 1, 2 i 3**.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
2. Informacja dotycząca działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie oraz Spółki Invest - Park w Białogardzie.
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017:
 - a) wykonanie budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz sprawozdanie finansowe za rok 2017,
 - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Białogardzkiego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok,
 - c) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017,
 - d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017,
 - e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie Sesji.

- Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapytał radnych o uwagi do protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu z dnia 30 maja 2018 r. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokół.

Głosowano w sprawie:

przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 30 maja 2018 roku.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyla, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam Kołacki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (5)

Marek Anusz, Andrzej Nowak, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół z XLVIII Sesji z dnia 30 maja 2018 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach L Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 10⁰⁵ do 10¹⁵.

Po przerwie na posiedzenie Sesji przybyli radni: Andrzej Nowak, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak i Marek Anusz. W sesji uczestniczy 16 radnych.

Ad.2

Dyrektor Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie, a zarazem prezes Spółki Invest – Park w Białogardzie – **Robert Madejski** zapoznał radnych z informacją dotyczącą działalności stowarzyszenia oraz Spółki Invest – Park w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 4 i 5** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że wiele osób zauważa, że brakuje bezpośredniego wsparcia szczególnie dla lokalnych, małych przedsiębiorstw.

Dyrektor – **Robert Madejski** oświadczył, że wszystkie instrumenty którymi dysponuje stowarzyszenie są również dostępne dla lokalnych przedsiębiorców. Istnieje możliwość m.in. uzyskania pożyczki z Funduszu Pożyczkowego. Obecnie średnia wysokość pożyczki udzielanej z funduszu wynosi 130 tys. zł. Właściciele firm mogą skorzystać z usług Inkubatora Przedsiębiorczości, czyli wynająć małą powierzchnię na rozpoczęcie działalności – cena za wynajem to 12 zł. Nie ma przeszkód, aby dla lokalnej firmy wybudować obiekt przemysłowy, tak jak w przypadku firmy BG Production.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał czy są wolne boksy w Inkubatorze Technologicznym.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że są wolne boksy. Powierzchnia w/w lokali nie przekracza 50 m².

Radny – **Andrzej Siwek** przypomniał dyrektorowi, że na ostatniej Sesji RP w Białogardzie w dniu 30 maja 2018 roku poprosił, aby odniósł się do swojej wypowiedzi na posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki Invest – Park w marcu 2018 roku – chodziło o koszty ponoszone przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie na rzecz spółki Invest – Park. Oświadczył, że otrzymał odpowiedź z której wynika, że nie dostanie odpowiedzi, bo za dużo pyta. Zdaniem radnego ma on prawo zadawać pytania jako obywatel, radny. Następnie zapytał dyrektora cyt.: „ (...) z powiatu przekazano około 45 hektarów w roku 2011 lub 2012. Do miasta te grunty trafiły do pana. Ile tych gruntów z tych 45 hektarów trafiło do Invest – Parku jako aport wniesiony przez miasto, ile tych gruntów, albo nieruchomości pan sprzedał i w jakiej formie – czy były przetargi, czy nie było przetargów (...) w 2015 roku Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych udzieliło pożyczki dla Invest – Parku. Kto podejmował decyzję o udzieleniu takiej pożyczki; pan jako dyrektor stowarzyszenia, prezes stowarzyszenia, czy zarząd stowarzyszenia, czy może walne. (...) jakie jest zadłużenie stowarzyszenia na koniec roku 2017 i jakie jest zadłużenie Invest – Parku na koniec roku 2017 – mówię o kredytach pożyczkach (...) jeszcze umowa wsparcia – co się z nią dzieje.”

Dyrektor – **Robert Madejski** odpowiadając na zapytanie dotyczące umowy wsparcia poinformował, że umowa została wycofana z obrotu prawnego. Podpisano aneks z Agencją Rozwoju Przemysłu w Warszawie, który wykreśla ten rodzaj zabezpieczenia. Nie ma z tym związanych żadnych konsekwencji. Odnośnie pytania dotyczącego jego wypowiedzi na posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Invest – Park w kwestii pokrywania kosztów promocji spółki przez stowarzyszenie przypomniał radnemu, że podobne pytanie radny zadał na ostatnim walnym stowarzyszenia i uzyskał odpowiedź. Przypomniał, że stowarzyszenie pokrywało koszty związane z Invest – Parkiem, ale tylko te które dotyczyły stowarzyszenia, ponieważ oba podmioty bardzo często prowadzą wspólną politykę promocyjną, wspólne działania marketingowe. Dodał, że odpowie radnemu na piśmie. Odnośnie przekazania gruntu do samorządu Miasta Białogard poinformował, że przy tworzeniu spółki Invest – Park Rada Powiatu podjęła decyzję o przekazaniu gruntów rolnych na cele przemysłowe dla Miasta Białogard. Grunty te zostały przekazane w formie aportu do spółki. Przypomniał, że powiat przekazał to w formie darowizny pod warunkiem, że Miasto Białogard przekaże to w formie aportu do Invest – Parku. Tak też się stało. Spółka sprzedała około 4 hektarów – 3 hektary dla Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i około pół hektara dla firmy STOK łącznie ze zbudowanym obiektem. Dodał, że ta ostatnia transakcja odbyła się w grudniu 2017 roku. Odnośnie pożyczki poinformował, że została ona udzielona zgodnie z procedurą, a decyzję w tej sprawie podejmuje komitet pożyczkowy. W kwestii dotyczącej zadłużenia poinformował, że spółka Invest – Park ma sumę bilansową na koniec 2017 roku w kwocie prawie 38 mln zł. – kredyty i pożyczki stanowią około 17 mln zł. Odnośnie zadłużenia stowarzyszenia poinformował, że ma sumę bilansową około 30 mln zł, a kredyty i pożyczki stanowią około 3.400 tys. zł.

Radny – **Jan Połuboczko** na wstępie stwierdził, że podczas Gali Kobiet Biznesu to Burmistrz powinien wręczać wyróżnienia i dziękować paniom, ponieważ to on wydaje decyzje pozwalające na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Następnie radny zapytał dyrektora co zrobił z budynkiem w Tychowie; za jaką kwotę został ten budynek zakupiony, jakie jest zadłużenie pod hipotekę i jakie są plany zagospodarowania tego budynku. Zapytał również ile osób zatrudnionych jest w stowarzyszeniu, Inkubatorze Technologicznym oraz w Invest – Parku i kto zarządza w każdym z tych podmiotów.

Dyrektor – **Robert Madejski** odpowiadając na zapytanie dotyczące organizacji Gali Kobiet Biznesu poinformował, że jest to impreza o zasięgu powiatowym, gdzie wyróżniani są przedsiębiorcy z całego powiatu. Przypomniał, że po to powstało stowarzyszenie, aby zintegrować samorządy wchodzące w skład powiatu. Odnośnie budynku w Tychowie

przypomniał, że obiekt został kupiony, ponieważ był wpisany do programu z Regionalnego Programu Operacyjnego dotyczącego finansowaniu inkubatorów. W tym budynku miał powstać inkubator spożywczy. Następnie te działania zostały wykreślone i temat inkubatorów przestał istnieć. Dodał, że decyzję o sprzedaży tego budynku może podjąć walne zgromadzenie wspólników. Następnie przypomniał historię powstania Inkubatora Przedsiębiorczości w Białogardzie, który osiągnął duży sukces. Odnośnie zatrudnienia w stowarzyszeniu i w inkubatorze poinformował, że w stowarzyszeniu w którego skład wchodzi Fundusz Pożyczkowy i dwa inkubatory jest zatrudnianych 11 osób. Odnośnie zatrudnienia w Spółce Invest – Park są dwie umowy o pracę plus kontrakt dotyczący jego osoby. Odnośnie osób zarządzających w w/w instytucjach poinformował, że prezesem zarządu Spółki Invest – Park jest on, a prezesem stowarzyszenia Pan Jan Budzyński, który pełni tę funkcję społecznie, bez wynagrodzenia. Odnośnie zapytania dlaczego samorząd Tychowa i Karlina wyszedł z stowarzyszenia oświadczył, że były to decyzje polityczne.

Radny – **Jan Połuboczko** stwierdził, że jego zdaniem wiele kontrowersji budzi fakt, że Pan Robert Madejski w jednym czasie pełni funkcję Prezesa Invest – Parku w Białogardzie i dyrektora Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. Zaproponował, aby zatrudnić menadżera na stanowisku prezesa spółki Invest – Park. Dodał również, że to Pan Robert Madejski jak dyrektor stowarzyszenia powinien wyjść z inicjatywą sprzedaży budynku w Tychowie, aby odzyskać środki finansowe.

Dyrektor – **Robert Madejski** odpowiadając na sugestie przedmówcy przypomniał, że radny Jan Połuboczko jest delegatem do stowarzyszenia i brał udział w walnym zgromadzeniu wspólników podczas którego nie zadał żadnego pytania. Dyrektor stwierdził, że właśnie podczas takich spotkań jest czas na wyjaśnianie różnych kwestii. Przypomniał również, że w pierwszym okresie działalności spółki Invest – Park podmiotu nie było stać na zatrudnienie prezesa i dlatego pojawiła się propozycja, aby on został prezesem spółki za niewielkie wynagrodzenie. Od 2018 roku jego kontrakt jest na wyższą kwotę, ponieważ weszły w życie przepisy, które wskazywały wysokość wynagrodzenia prezesów spółek. Jednocześnie zmniejszono jego etat w stowarzyszeniu do pół etatu. Dodał, że ze względu na brak składki członkowskiej z powiatu poczyniono w stowarzyszeniu ruchy, które mają na celu ograniczenie wydatków.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy firma Kabel – Technik zostaje w Białogardzie.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że firma przedłużyła kontrakt z klientem i zostaje w Białogardzie. Dodał, że wraz z Powiatowym Urzędem Pracy w Białogardzie był przygotowany na wychodzenie tej firmy z Białogardu, a tym samym znalezienie zwolnionym pracownikom nowego zatrudnienia. Zaproponował, że jeśli jest wola radnych, aby szerzej rozwinąć tę informację to jest możliwość zaproszenia przedstawicieli firmy na posiedzenie sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał jakie są zobowiązania spółki Invest – Park w stosunku do stowarzyszenia odnośnie współpracy w zakresie inwestycji. Radny przychylił się do zdania radnego Jana Połuboczko, który wyraził wzburzenie zajmowania przez Pana Roberta Madejskiego dwóch stanowisk w sytuacji wysokiego bezrobocia w naszym powiecie.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że na dzień dzisiejszy spółka Invest – Park nie ma żadnych zobowiązań wobec stowarzyszenia.

Radny - **Andrzej Siwek** zapytał czy pożyczki udzielone przez stowarzyszenie dla spółki Invest – Park pochodziły w funduszu Jeremi.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że były to środki stowarzyszenia, a nie funduszu Jeremi.

Radny - **Andrzej Siwek** stwierdził, że w sprawozdania zarządu z działalności Białogardzkiego Parku Inwestycyjnego wpisano – zatrudnienie jedna osoba na ¼ etatu. W sprawozdaniu, które otrzymał wczoraj od Pana Roberta Madejskiego jest wykazana jedna

osoba, czyli jeden etat. Radny oświadczył, że w sprawozdaniu nie wykazano księgowej. Zapytał również o zabezpieczenie umowy wsparcia w wysokości 11 mln zł. która ma być spłacona w przeciągu pięciu lat.

Dyrektor – **Robert Madejski** wyjaśniając podział kosztu wynagrodzenia w wysokości 123 tys zł. poinformował, że:

- 10.500 zł – wynagrodzenie diety rady nadzorczej,
- 25.000 zł – wynagrodzenie księgowej,
- 88.000 zł – umowy cywilno – prawne, w tym kontrakt prezesa.

Odnosnie umowy wsparcia stwierdził, że Agencja Rozwoju Przemysłu podwyższyła oprocentowanie o 0,3 %. Nieprawdziwa jest informacja, że pożyczka ta ma być spłacona w przeciągu pięciu lat. Oświadczył, że w przeciągu pięciu lat ten obiekt zostanie sprzedany, a pozyskane środki zostaną przeznaczone na spłatę pożyczki. Odnosnie firmy Kabel – Technik poinformował, że nieprawdą jest, że ta firma płaci symboliczną cenę za najem hali. Wszystkie hale są wynajmowane po cenie rynkowej, ponieważ żaden bank nie udzieliłby kredytu na budowę hali, gdyby opłata była symboliczna. Przypomniał, że firma Kabel – Technik ma umowę jeszcze przez cztery lata.

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach L Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 11⁴⁵ do 11⁵⁵.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy umowa o świadczenie usług zawarta pomiędzy stowarzyszeniem, a Invest – Parkiem została już w całości rozliczona.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że umowa jest zawarta na czas nieokreślony i cały czas funkcjonuje. Oświadczył, że stowarzyszenie na dzień dzisiejszy nie ma zobowiązania wobec spółki, czyli nie ma wystawionej faktury na rzecz spółki.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał jakie inwestycje zostały jeszcze nierozliczone i w jakich kwotach.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że nie może podać kwot, ponieważ jest to tajemnica handlowa. Dotyczy to jednej inwestycji dla firmy Logist Pack.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał o budowę hali dla firmy STOK.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że transakcja z w/w firmą została uregulowana.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał dyrektora SISG Białogard cyt.: „(...) czy ta hala dla spółki STOK została wybudowana i czy została sprzedana, za co ta płatność o której Pan mówił do rozliczenia poszła (...)”.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że odpowie radnemu na piśmie.

Radny – **Andrzej Siwek** stwierdził cyt.: „(...) to jest pismo z dnia 5 grudnia 2017 roku, Invest – Park pismo skierowane do Biura Rady Miejskiej w Białogardzie i na ostatniej stronie jest Agencja Rozwoju Przemysłu Warszawa, umowa wsparcia kwota 11 mln zł. i umowa zawarta na okres od 30 czerwca 2017 roku do 31 października 2022 roku. Chodziło mi o te, że te 11 mln zł. jak się rozbije na ten 5,5 roku to wychodzi 2 mln powiedzmy plus jakieś oprocentowanie o którym nie wiemy jakie ono było przedtem. I zadałem pytanie czy i w jakiej formie – czy Invest – Park jest w stanie sobie z tym poradzić. Pan powiedział, że nieprawda, bo ta umowa jest na dłuższy okres. To wynika z tego pisma, podpis prezes zarządu Robert Madejski. (...) wdzięczny będę za informacje na telefon lub na piśmie jak Pan sobie to sprawdzi (...) proszę o doprecyzowanie okresu zawarcia tej umowy i rozumiem, że ona nie została zastąpiona jakimkolwiek innym poręczeniem np. hipoteką, czy czymkolwiek”.

Dyrektor – **Robert Madejski** oświadczył, że na pewno nie mówił, że ta umowa jest dłuższa niż pięć i pół roku. Przypomniał, że umowa na pożyczkę została zawarta na pięć lat, do 2022 roku, czyli do momentu zakupu tego obiektu przez firmę BG Production. W tym czasie stowarzyszenie spłaca około 50 % kapitału. Ostatnia rata jest ratą balonową w wysokości 50

% zasięgniętej pożyczki (środki będą pochodziły od firmy BG Production z sprzedaży obiektu). Potwierdził również, że nie ma innych zabezpieczeń umowy wsparcia w zamian, że wycofano tę umowę z obrotu prawnego. Jedyne koszty to zwiększenie oprocentowania o 0,3 %.

Radny – **Andrzej Nowak** zwracając się do Pana Roberta Madejskiego oświadczył, że docenia pozytywny wpływ działalności spółki Invest – Park dla lokalnego rynku pracy. Dodał, że należy również ważyć ryzyko związane z inwestowaniem środków publicznych. Z przedstawionego sprawdzania wynika, że kapitał zakładowy to kwota około 13 mln zł., a cała kwota zobowiązań i rezerwy na zobowiązania to kwota 25 mln zł. Następnie zapytał prezesa na ile może radnych zapewnić, że umowy które podpisuje z poszczególnymi podmiotami gospodarczymi są w stanie zapewnić długofalową spłatę tych zobowiązań w przypadku np. upadłości danego podmiotu. Stwierdził, że obawia się, żeby nie nastąpiła sytuacja, że nagle samorząd przejmie ten negatywny skutek niezrealizowanych zobowiązań.

Dyrektor – **Robert Madejski** oświadczył, że jest pozycja w bilansie – zobowiązania, która wprowadza wielu w błąd, ponieważ są tam również zobowiązania krótkoterminowe, które regulowane są na koniec roku. Rzeczywiście liczą się kredyty i pożyczki, które są na kwotę 17 mln zł. Odnośnie podniesionego przez radnego Andrzeja Nowaka tematu dotyczącego ryzyka stwierdził, że oczywiście każda działalność gospodarcza ma w sobie ryzyko. Poinformował, że przy transakcji spółki Invest – Park z firmą BG Production zawarto przedwstępną umowę sprzedaży, która wymaga od kontrahenta zakupu tego obiektu w ciągu pięciu lat. Firma ta wpłaciła na poczet tej transakcji na konto Invest – Parku kwotę 2 mln. zł i i co miesiąc dodatkowo kwotę około 40 tys. zł. Po okresie pięciu lat z zadatków będzie około 5 mln zł. W przypadku wycofania się firmy z Białogardu zadatek przechodzi na własność Invest – Parku lub można wnioskować do sądu o nakaz wykupu.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał czy w stowarzyszeniu zatrudnione są osoby na umowę o pracę.

Dyrektor – **Robert Madejski** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał o świadczenie usług pracowników stowarzyszenia dla spółki Invest – Park.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że stowarzyszenie ma z spółką Invest Park podpisane porozumienie na koordynację inwestycji. Pracownicy stowarzyszenia mają to wpisane w zakres obowiązków.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał dlaczego takie rozwiązanie nie zastosowano w stosunku do prezesa spółki.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że decyzją właściciela wszystko można zmienić. Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że zawirowania wokół firmy Kabel – Technik obnażyły pewien problem dotyczący szybkiego zagospodarowania zwolnionych pracowników. Zdaniem Wicestarosty należy przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy opracować strategię na takie sytuacje.

Dyrektor – **Robert Madejski** przypomniał, że na poprzedniej sesji RP mówił o tym problemie. Oświadczył, że dobrze by było rozwinąć tak lokalny rynek pracy, aby inni przedsiębiorcy przejęli zwolnionych pracowników. Poinformował, że kiedy na przełomie maja i czerwca br. pojawiła się informacja o możliwości zwolnień grupowych w firmie Kabel – Technik zgłosiło się kilku przedsiębiorców, którzy zadeklarowali przejęcie około stu pracowników.

Radny – **Marek Anusz** zapytał na jaki minimalny czas spółka Invest – Park zawiera umowy z przedsiębiorcami.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że na wynajem hali jest to minimum pięć lat. W przypadku wynajmu hali z wykupem to warunki są do negocjacji.

Radny - **Marek Anusz** zadał następujące pytania: kto zasiada w Komitecie Pożyczkowym, efekty działalności Funduszu Pożyczkowego w latach 2005 – 2017 w tym niespłacone pożyczki, wartość środków finansowych pozyskanych na przełożenie linii energetycznej (ile pozyskano z zewnątrz, jaki procent).

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że odpowie radnemu na piśmie.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** zapytał ile zarabia stowarzyszenie na obsłudze spółki Invest – Park.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że za 2017 rok jest to kwota około 100 tys. zł.

Radny – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że w ubiegłym roku podjęto bezskuteczną próbę uregulowania kwestii własności działki pod budynkiem stowarzyszenia. Zapytał jakie inicjatywy pojawią się w najbliższym czasie po stronie dyrektora stowarzyszenia, aby ten temat uregulować.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że jest to pytanie do samorządu Miasta Białogard.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że idea powstanie stowarzyszenia była reakcją na zmiany gospodarcze w okresie transformacji ustrojowej państwa, a przede wszystkim poradzenia sobie z problemem bardzo wysokiego bezrobocia. Stwierdził, że inicjatywa ta się powiodła. Odnośnie tematu dotyczącego wystąpienia samorządów z stowarzyszenia stwierdził, że była to jedna z złych decyzji, która była podjęta w atmosferze burzy politycznej, domniemań i insynuacji. Dodał, że nie rozumie sugestii radnych odnośnie powołania na stanowisko prezesa Invest – Parku osoby młodej i wykształconej, a nie tak dawno na wolnym zgromadzeniu wspólników stowarzyszenia proponuje się przekazanie składki z powiatu w wysokości 1 zł. Zdaniem starosty jest to pewna hipokryzja o której należy mówić mieszkańcom.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał o koszty spowodowane podwyższeniem spłaty zaciągniętej pożyczki z Agencji Rozwoju Przemysłu o 0,3%.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że są to koszty w wysokości 3.500 zł miesięcznie.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał jaka to jest kwota łączna, na cały okres pożyczki.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że jest to kwota około 200 tys. zł.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy można było tej sytuacji uniknąć.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że można było tej sytuacji uniknąć, gdyby nie donoszono do różnych instytucji odnośnie umowy wsparcia.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy umowa wsparcia była zgodna z obowiązującymi przepisami prawa.

Dyrektor – **Robert Madejski** stwierdził, że na to pytanie powinien odpowiedzieć burmistrz Miasta Białogard. Poinformował, że jak doniesiono o umowie wsparcia do Regionalnej Izby Obrachunkowej instytucja ta wystąpiła z swoją opinią i uznała, że ta umowa powinna być uznana jako poręczenie. W tej sytuacji prawnicy samorządu Miasta Białogard twierdzili, że sprawa jest do wygrania, ale rozciągnie się w czasie. Jedyнным wyjściem w tej sytuacji było wycofanie tej umowy z obrotu prawnego. Oświadczył, że obawia się negatywnym skutków z tej sytuacji w postaci pogorszenia współpracy z Agencją Rozwoju Przemysłu.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy powodem wycofania umowy wsparcia był fakt, że Rada Miejska Białogardu nie podjęła uchwały w tej sprawie.

Dyrektor – **Robert Madejski** poinformował, że z pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej nie wynika, że gdyby taki fakt miał miejsce to umowa byłaby ważna.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie oraz działalności Spółki Invest – Park w Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyla ogłosił przerwę w obradach L Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 12⁵⁰ do 13⁰⁵.

Ad.3

a) wykonanie budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz sprawozdanie finansowe za rok 2017

Główny księgowy – **Żaneta Pokucińska** zapoznała radnych z wykonaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz sprawozdaniem finansowym za rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z wykonaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok oraz z sprawozdaniem finansowym za rok 2017.

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Białogardzkiego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2018 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia (**załącznik nr 7** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w opinią.

c) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** zapoznał radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 (**załącznik nr 8** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w wnioskiem.

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 (**załącznik nr 9** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w opiniami.

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie przedłożyli projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** otworzył dyskusję nad przedłożonymi sprawozdaniami.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Głosowano w sprawie:

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne

ZA (9)

Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyla, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

PRZECIW (1)

Marek Anusz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Adam Kołacki, Andrzej Siwek

NIEOBECNI (5)

Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie podjęła Uchwałę Nr L/245/2018 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2017 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 niniejszego protokołu.

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017 – **załącznik nr 12** do protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Głosowano w sprawie:

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

PRZECIW (3)

Marek Anusz, Adam Kołacki, Andrzej Siwek

NIEOBECNI (5)

Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie podjęła Uchwałę Nr L/246/2018 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Marek Anusz, Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Adam Kołacki, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Andrzej Siwek, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (5)

Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/247/2018 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

- b) wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Nowak** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** poinformował, że członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował, że członkowie Komisji nie zajęli stanowiska odnośnie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (8)

Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

BRAK GŁOSU (4)

Marek Anusz, Tomasz Hynda, Adam Kołacki, Andrzej Siwek

NIEOBECNI (5)

Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła uchwałę Nr L/248/2018 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu. Przekazał m.in. informacje dotyczące spotkania starostów u Wojewody Zachodniopomorskiego, gdzie poruszano m.in. temat składowisk odpadów. Przypomniawszy, że na terenie naszego powiatu są takie dwa składowiska: w Nasutowie i w Rogowie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o informacje dotyczące budowy ścieżki rowerowej Białogard – Karlino.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że inwestycja ta leży w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich i najprawdopodobniej będzie realizowane w ramach modernizacji drogi nr 163.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy powołano już komisję w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku i czy ten konkurs został rozstrzygnięty.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jest już rozstrzygnięcie konkursowe, a decyzja zostanie podjęta na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy było dużo osób chętnych na w/w stanowisko.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że był tylko jeden kandydat.

Radny – **Andrzej Siwek** poprosił o więcej informacji dotyczących: pisma Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” w Białogardzie z dnia 17 maja 2018 roku oraz protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Gł. Specjalistę ds. kontroli w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. Zapytał również czy w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie przedstawicieli samorządów gmin wchodzących w skład naszego powiatu odnośnie szpitala w Białogardzie oraz jakie były działania Starosty lub Zarządu Powiatu odnośnie wsparcia Gminy Białogard w kwestii usunięcia odpadów.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odnośnie odpadów poinformował, że Wójt Gminy Białogard wszedł z Starostą w spór kompetencyjny. Oświadczył, że zdaje sobie sprawę, że koszty usunięcia tych odpadów są ogromne. Dodał, że trwają prace nad ustawą, która ma uregulować ten problem w skali kraju. Odnośnie pisma dotyczącego Spółki „Scholar” poinformował, że w/w podmiot zadał pytanie, a Zarząd Powiatu wystąpił o sporządzenie opinii prawnej w tym temacie. Wówczas oczywiście spółka otrzyma odpowiedź na swoje zapytanie. Odnośnie kontroli w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie poinformował, że Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z tej kontroli.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czego dotyczyła kontrola w w/w szkole i jaki był wynik tej kontroli.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że podczas kontroli stwierdzono pewnie nieprawidłowości dotyczące zakupu środków trwałych – dokonano zakupu bez zgody Zarządu Powiatu.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o inwestycję na drodze prowadzącej do miejscowości Nosówko.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że złożono wniosek do Rządowego Programu Naprawy Dróg Lokalnych i nasza inwestycja jest na liście rezerwowej. Z ostatnich informacji wynika, że część samorządów z powodu braku wykonawców rezygnuje z realizacji swoich inwestycji i być może nasze zadanie zostanie zakwalifikowane.

Radny – **Andrzej Siwek** ponowił swoje zapytanie dotyczące zorganizowania spotkania samorządowców odnośnie przyszłości szpitala w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że przed wydzierżawieniem szpitala, odbyło się takie spotkanie, którego inicjatorem był Pan Jerzy Kotłęga Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Na to spotkanie nie wszyscy przyjęli zaproszenie, a ci

co przyjęli oświadczyli, że mają własne problemy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Tomasza Hynda.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Jerzy Bartman, Zbigniew Brzozowski, Henryk Budzyła, Tomasz Hynda, Anna Kodź, Andrzej Nowak, Piotr Pakuszto, Bogusław Stanczewski, Jerzy Żuk

PRZECIW (1)

Adam Kołacki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Marek Anusz, Andrzej Siwek

NIEOBECNI (5)

Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Wojciech Potrzebowski, Rajmund Wasiak, Iwona Wysocka-Chudziak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.6

1. Radny – **Adam Kołacki** zapytał Starostę Białogardzkiego cyt.: „dlaczego moje interpelacje pisemne raz Pan tarkuje jako normalną interpelację i mi Pan odpowiada w terminie 14 dni, a raz Pan sobie wybiera, że to według Pana jest wniosek o informację publiczną i w tym trybie mi Pan próbuje tutaj odpowiadać. Wyraźnie Panu napisałem interpelacja – proszę o przesłanie pełnego zestawienia delegacji służbowych Pana, Pana zastępcy oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Białogardzkiego (...)”.
2. Radny – **Andrzej Siwek** złożył oświadczenie cyt.: „Otóż Szanowni Państwo pamiętacie w marcu 2018 roku, na Sesji Rady Powiatu mówiłem o wypowiedzi Pana prezesa Invest – Parku dotyczącej ponoszenia przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych określonych kosztów. To była wypowiedź 20 marca. Pan Prezes był uprzejmy powiedzieć, że to od dwóch lat, wcześniej już to było. Zadałem Panu Staroście Tomaszowi Hynda, siedzącemu tu na tej sali, który od lat reprezentuje powiedzmy powiat, który w roku 2011,2012, 2013, 2014 – był Wiceprezesem Zarządu. W tym samym okresie, czyli rok 2011, 2012, 2013, 2014 Skarbnikiem był Pan Krzysztof Bagiński. Zadałem określone pytanie, ale i też skomentowałem to powiedzmy tak, jak skomentowałem. Uważałem, że wyprowadzenie pieniędzy w ten sposób to było, że tak powiem oszustwo jeśli chodzi o radnych i przeznaczenie pieniędzy ze składek w ten sposób jak to zrobiono to była defraudacja, ale też i równocześnie zastrzegłem, że defraudacja to wcale nie znaczy, że te pieniądze ktoś schował do kieszeni. Przypominam pytania i ta być może burzliwa dyskusja marzec tego roku. Dzisiaj mamy 29 czerwca. Pana Tomasza Hyndy jako przedstawiciela, jako członka Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych nie dostałem

żadnej odpowiedzi. Od Pana Tomasz Hynda powiedzmy w odpowiedzi przesłał nam pismo, które nam przygotował Pan Robert Madejski. Napisałem również pismo do Pana Roberta Madejskiego, nie do Pana Madejskiego, do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych. W odpowiedzi dostałem, że zostaną zawleczony do sądu, bo panowie będą bronić swoich dóbr osobistych. Wiecie Państwo do dóbr osobistych tzw. to jest cały katalog, można tam różne rzeczy do tego przypisać, ale zalicza się konstytucyjne prawa np. również moje, np. mieszkańców tego powiatu, czy miasta. Mieszkańcy mają prawo do informacji co się dzieje z ich pieniędzmi(...). W chwili obecnej radny pokazał dokument jaki otrzymał – wezwanie do usunięcia skutków naruszenia dóbr osobistych. Dalej oświadczył cyt.: „w tym piśmie panowie się w żaden sposób nie odnoszą do tego, czy te pieniądze przed rokiem 2013, przed wypowiedzią Pana Madejskiego były w jakikolwiek sposób wyprowadzane. Nic nie ma na ten temat. No i panowie tu piszą, że jeśli że tak powiem się nie pokajam, nie pójdę na kolanach, nie będę prosił o wybaczenie to mnie zawloką do sądu, nawet tutaj straszą karnym sądem. Otóż ja bardzo chętnie pójdę. Mogę się wypowiedzieć do tego o tym, o czym mówiłem tutaj wcześniej jak otrzymam wyjaśnienie Pana Tomasza Hyndy, który był Wiceprezesem Zarządu; otrzymam wyjaśnienia od Pana Tomasza Hyndy, który jest na dzień dzisiejszy członkiem Komisji Rewizyjnej razem a Panem Bagińskim żeby było ciekawiej. Mogę się odnieść do tego co mówiłem jeśli otrzymam informację pisemną z podpisem od Pana Roberta Madejskiego – to o czym dzisiaj mówiliśmy. Trzydziestego maja tego roku na tej sesji pytałem i miał się do tego odnieść. Pan Madejski się do tego nie odniósł, ale za to 8 czerwca mi przysłał pismo, żeby było ciekawiej to te pisma są jednakowe w treści. Panowie Hynda, Bagiński i Madejski będą mnie włóczyć do sądu, bo powiedział to co powiedziałem. Gdybym powiedział np. że pieniądze zostały przeznaczone na inny cel – kogo by to ruszyło. Efekt zero. Jak panowie usłyszeli defraudacja okazuje się obraza majestatu i będą swoich dóbr osobistych bronić (...)”

3. Radny – **Andrzej Siwek** skierował zapytanie do Przewodniczącego Rady Powiatu cyt.: „(...) otóż Pan po mojej wypowiedzi 30 marca powiedział, że są to insynuacje. Wie Pan co to są insynuacje zaraz Panu przeczytam – insynuacja, przypisywanie komuś czynów, intencji i tym podobnych niezgodnych z obowiązującym prawem lub normami wyrażone zwykle w postaci niedomówienia lub nieudowodnionych zarzutów. Otóż Szanowny Panie jeśli Pan ma wiedzę, że to co ja mówiłem to są insynuacje to rozumiem, że Pan teraz powie radnym, nie tylko ale mieszkańcom tego powiatu, że Pan ma wiedzę, że było inaczej. Chyba, że Pan takiej wiedzy nie ma to w związku z tym Szanowny Panie to wzywam Pana do usunięcia skutków naruszenia dóbr osobistych moich. Bo jak to Pan Hynda powiedział bodajże w maju na sesji, że ludzie komentując to co się dzieje wokół stowarzyszenia pukają się w głowę. Wie Pan jak usłyszą od Przewodniczącego Rady w stosunku do kogoś, że są to insynuacje i facet jest niezrównoważony do końca więc mają i prawo. Oczekuję od Pana, że Pan mi wyjaśnij, żeby Pan sobie wyjaśnił przez te trzy miesiące z Panem Starostą, że to co ja mówię to jest nieprawda i przekona mnie pan i mieszkańców, a radnych szczególnie przy okazji, że ma Pan inną wiedzę, że wszystko się odbywało, jak się odbywało. Wiecie Państwo trzy miesiące Tomasz Hynda się nie odniósł do tego. Miesiąc czasu minął Robert Madejski się nie odniósł do tego (...)”
Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że nie jest rolą Rady Powiatu rozstrzygnięte tego problemu.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zamknął obrady L Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska